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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE KULTURES DHE INOVACIONIT
AGJENSIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
QENDRA E FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK Fier

Nr_| 6 O Prot Fier mé, | /.05.2025

Lénda: Njoftim pér Levizje Paralele .
DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN
AGIJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE.

N& zbatim € ligjit nr 15/2019, “Pér nxitjen e punésimit” ; t& ligjit nr 15/2017 * Pér arsimin dhe formimin
profesional né Republikén e Shqipérisé, t& vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr 554 daté 31.07.2019 «
Per krijimin , ményrén e organizimit dhe t& funksionimit t& Agjencisé Kombetare t& punésimit dhe
aftésive ; t&€ udhézimit Nr 759daté 30.09.2024 “ Pér ményrén e organizmit dhe veprimtarisé
menaxhimit te burimeve ,pérberés sé njesisé sé zhvillimit té institucioneve ,ofruesve te arsimit dhe
formimit professional dhe zhvillimit t& vazhdueshem professional té personelit *.

Ofruesi i AFP_s€, Qendra e Formimit Profesional Publik Fier , ju njofton pér Levizjen paralene ne
pozicionin :

Pergjegjes I Sektorit te Administrimit te Formimit Profesional (Fier ) 1 person
1.Kriteret e pérgjithshme dhe kriteret e posa¢cme :
Aplikanti duhet t& plotésojé kriteret e pérgjithshme si vijon:
a)TE ket€ zotési t& ploté pér t& vepruar;
b)T& jeté n& kushte shéndetésoré qé e lejojné té kryejé detyrén
¢)T€ mos jeté i dénuar me vendim t&é formés sé preré pér kryerjen e veprave penale;
d)T& mos keté ndaj tij masa disiplinore qé& nuk jané shuar;

¢)T€ demostrojé vlera té larta té etikés, sjelljes, dhe komunikimit;
f)T€ demostroj aftési te punés né grup dhe motivimit.

Aplikanti dubet t& plotésojé kriteret e posagme si vijon:

a)T¢ ket€ diplomé té studimene universitare te nivelit “Master i shkencave  (ose te



barazvlefshme ) ne nje nga fushat ge lidhet me kualifikimet profesionale ne lidhje me
ofrusit publik te AFP-se .

b)Té kete té paktén 3(vjet ) pérvojé pune ne profesion sipas percaktimeve ne shpalljen
per pozicionin perkates

¢)Té njohé dhe té pérdoré teknologjiné e informacionit .

2.Dokumentet e aplikimit

Dosja e aplikantit e cila pérmban dokumentacionin e kérkuar sipas njoftimit t& vendit t&
liré , duhet té pérfshijé.
a)letérmotivimin pér pozicionin:
b)jetéshkrimin ( CV-ng)
c)kartén e indentitetit
d)diplomé/deftese e shkollés s&€ mesme
e)libreza e punés
f)¢do dukumentacion tjetér qé vérteton kualifikimet, trainimet apo t& tjera té
pérmendura né jeteshkrim CV;
g)certifikatén ose déshminé pér nivelin e njohurive né téknologjiné e informacionit;
h)vértetim i gjéndjes shédetésore
i)vértetimin e gjéndjes gjyqésore
j)vértetim nga punédhénési i fundit , q& ndaj tij nuk ka masa disiplinore né fuqi
k) té paktén nje rekomandim ose vleresim pune nga pudhénés t& méparshém

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje t& noterizuara te tyre ;
Dokumentet né gjuhén e huaj duhet t& jené t& pérkthyera dhe t& noterizuara.

Dokumentet e aplikimit dorézohen né& protokollin e ofrusit t& AFP-sé& brenda
datéss #3.€52025
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